РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРУДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ШЕСТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПРУДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  30 декабря   2016 г.                  № 65/109                      посёлок Прудовой

О внесении изменений в  решение  Совета депутатов  Прудового муниципального образования  № 20 от 09.06. 2009 года « Об утверждении  Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности  и  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 28 декабря 2013 года  № 400-ФЗ  «О  страховых пенсиях», Федерального закона от 23 мая 2016 г № 143-ФЗ 2  « О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Совет депутатов Прудового муниципального образования

РЕШИЛ:

	1.  Внести изменения в решение Совета депутатов Прудового муниципального образования № 20 от  09.06.2009 года « Об утверждении Положения о порядке  установления , выплаты  и перерасчёта  ежемесячной  доплаты  к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные  муниципальные должности  и должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района »:

1.1.  Пункт 3 абзац 1 Положения слова « не менее 15 лет»  заменить на слова «не  менее 20 лет»;
1.2. Пункт 4   абзац 1 Положения  изложить в новой редакции:
«За лицами , проходившими муниципальную службу , приобретшими право  на пенсию за выслугу лет( ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемую в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, актами органов местного самоуправления в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со  службы до 1 января 2017 года, продолжившими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной  службы для назначения пенсии за выслугу лет( ежемесячной  доплаты к пенсии, иных выплат) не менее 20 лет, лицами , продолжающими  замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года  право на страховую пенсию по старости( инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ « О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию а выслугу лет( ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты) без учёта изменений, внесённых данным законом в Федеральный закон « О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
1.3. в пункт  4 абзац 3 Положения слова « не менее 15 лет» заменить на слова « не менее 20 лет»;
1.4. в пункт 5 Положения слова « не менее 15 лет» заменить словам
 « не менее 20 лет»;
2.Пункт 13 Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Прудового муниципального образования дополнить подпунктом следующего содержания:
	«- справки,  которые могут быть получены в рамках межведомственного взаимодействия, запрашиваются и прилагаются к представлению органом местного самоуправления».

          2.  Обнародовать  решение  на информационном стенде  в здании администрации Прудового муниципального  образования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3.  Изменения в п. 3; п.4 ; п.5  Положения вступают в силу с 1 января 2017года.
4. Изменения в п.13 ступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Прудового
муниципального образования:                                          И.П.Назарова